ПРОТОКОЛ №6
заседания Общественной палаты Ливенского района Орловской области

Дата проведения: 16.10.2015 г.
Время проведения: 16:00 ч.
Место проведения: г. Ливны,
ул. Курская д14.

Всего присутствовало 11 членов Общественной палаты Ливенского района из 15. Кворум имеется, Общественная палата правомочна начать свою работу.
Приглашенные:
-руководители органов местного самоуправления Ливенского района и сельских поселений, заместители главы администрации района, начальники управлений и отделов администрации района, представители общественных организаций.

УТВЕРЖДЕНА ПОВЕСКА ДНЯ:

1. О формировании добровольных народных дружин на территории Ливенского района.
2. О мероприятиях в рамках противодействия коррупции.
3. Об оказании государственных и муниципальных услуг гражданам Ливенского района.
4. Об организации питания в образовательных учреждениях Ливенского района.
5. О мероприятиях, проводимых с целью оптимизации расходования бюджетных средств, поиска отечественных аналогов импортным закупкам и как следствие, поддержке отечественных производителей.
6. О ценовой политике на товары первой необходимости.
7. Об утверждении плана работ Общественной палаты на 4 квартал 2015 года.
По первому вопросу слушали: Позднякова Н. П., который выступил с докладом по формированию добровольных народных дружин на территории Ливенского района.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.
По второму вопросу выступила: Болотская Н.А., начальник управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района по мероприятиям в рамках противодействия коррупции.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.
По третьему вопросу выступила: Болотская Н.А., начальник управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района об оказании государственных и муниципальных услуг гражданам Ливенского района.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.
По четвертому вопросу заслушали: Андрееву И.В., начальника отдела общего образования об организации питания в образовательных учреждениях Ливенского района.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.
По пятому и шестому вопросам выступила: Павлова Ю. В., начальник отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района по вопросам о мероприятиях, проводимых с целью оптимизации расходования бюджетных средств, поиска отечественных аналогов импортным закупкам и как следствие, поддержке отечественных производителей и ценовой политике, на товары первой необходимости.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.
По седьмому вопросу: председатель Общественной палаты Дворецкий В.Н. проинформировал, что на основании предложений комиссий и членов Общественной палаты сформированы планы работ Палаты и комиссий на 4 квартал 2015 года.
Голосовали.
«ЗА» – 11
"ПРОТИВ" - 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 0
Принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить планы работ Палаты и комиссий Общественной палаты Ливенского района на 4 квартал 2015 года. Разместить на официальном сайте Ливенского района муниципального образования - Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Замечаний по ведению заседания Общественной палаты Ливенского района Орловской области не поступало.

Председатель палаты						В.Н. Дворецкий

Ответственный секретарь
Общественной палаты						К.Н. Зубцова